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PROTOKOLLSANTECKNING 
 
Ärende 19 Beslut om riktlinjer för storlek på friyta 
vid förskolor och skolor 
 
Det är viktigt för barnens hälsa, välmående och lärande att de i förskolan och i 
skolan har tillgång till en utemiljö i direkt anslutning till lokalerna. Boverkets 
rekommendationer om storleken på dessa friytor är baserade på forskning och ska 
enligt vår uppfattning i största utsträckning följas. Riktlinjerna för storlek på friyta 
vid förskolor och skolor som vi idag behandlar i detta ärende understryker att det 
är eftersträvansvärt att uppnå Boverkets rekommendationer i alla de tre zoner A, 
B och C som kommunen har delats in i och att det alltid är önskvärt att ha en gård 
med en sammanhängande yta om minst 3000 m2. Det här är ett mycket viktigt 
ställningstagande och något som vi kommer att följa upp i varje enskilt fall. De nya 
riktlinjerna får inte innebära en norm där kommunen väljer att planera utifrån 
minsta möjliga friyta i respektive zon, utan ska vara ett planeringsverktyg som 
innebär att vi med barnens bästa i fokus, och deras rätt till lek som stadgas i 
barnkonventionen, ska kunna utveckla vår kommun med ny bebyggelse och 
planera för de förskole- och skolplatser som så väl behövs. Riktlinjerna ska gälla 
likvärdigt för kommunala och fristående utförare. 
 
Vi välkomnar att riktlinjerna ändrats sedan remissomgången och att det nu inte 
kommer att regleras för undantag från de riktlinjer som nu tagits fram. Det är bra 
att avståndet till alternativa ytor, framförallt naturområden, har ändrats från 500 
meter till 300 meter. 
 
Vi ser fortfarande vissa bekymmer med att byta ut skolgårdar mot parker och 
andra grönområden. Det innebär att barnen inte har tillgång till en gård som kan 
utnyttjas under alla raster och pauser i skolarbetet. Att ta sig till dessa områden 
kräver mer tid och organisation och det kan befaras att utevistelserna kommer att 
bli färre än vad som nu är fallet. Det är bra att det nu finns en gemensam insikt om 
att det kommer att krävas tillräckligt med personal för att de alternativa områdena 
ska bli tillgängliga för barn och elever i verkligheten. 
 
 



Mindre skol- och förskolegårdar kommer även att kräva schemaläggning av 
barnens utevistelser och mindre flexibilitet som inte kommer att gagna barnen.  
 
När grönområden och parker i större utsträckning kommer att tas i anspråk av 
skolor och förskolor enligt de föreslagna riktlinjerna är det ur barnperspektiv 
viktigt att dessa underhålls och erbjuder den möjlighet barn ska ha till fri lek och 
andra utomhusaktiviteter. Det kommer säkert att medföra krav på större 
investeringsmedel och ökade underhållskostnader. 
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